[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от 16.01.2015 г. № 121
с. Усть – Ницинское

О плане работы Думы

Усть – Ницинского сельского поселения на 2015 год

          Рассмотрев представленный проект плана работы Думы Усть – Ницинского сельского поселения на 2015 год, Дума Усть – Ницинского сельского поселения РЕШИЛА:

        1.  Утвердить план работы Думы Усть – Ницинского сельского поселения  на 2015 год (приложение № 1).

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения
         К.Г. Судакова

Приложение

                                                                                                                   к решению Думы

                                                                                                                      Усть – Ницинского

сельского поселения

                                                                                                                     от 16.01.2015 г. № 121
План работы

Думы Усть – Ницинского сельского поселения

на 2015 год

I. Основные направления работы Думы и ее комиссий.

1. Работа по реализации ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (Дума, комиссия по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению)

Принятие решений Думы по предметам ведения местного самоуправления.

Организация межмуниципального сотрудничества с областной Думой, муниципальным районом, с другими сельскими поселениями.

2. Работа над экономическими основами местного самоуправления. (Дума, комиссия по экономическим вопросам, комиссия по аграрным вопросам, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, комиссия по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению).

Контроль эффективности использования муниципальной собственности.

Утверждение программ и планов социально – экономического развития сельского поселения, контроль и отчеты об их исполнении.

3. Работа над финансовыми основами местного самоуправления (Дума, комиссия по экономическим вопросам)

Контроль за исполнением бюджета в сельском поселении.

4. Работа над основами социальной политики местного самоуправления (Дума, комиссия по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению, комиссия по аграрным вопросам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству)

Участие в контроле над соблюдением законодательства в области социальной защиты населения.

Принятие решений о привлечении жителей поселения к работам, социально значимым для поселения.

Разработка, принятие, контроль нормативно-правовых актов законодательства в области социальной политики.

5. Работа по реализации областных программ, таких как «Уральская деревня»,  «Уральская семья» и других.

II. Основные вопросы

заседаний Думы Усть – Ницинского сельского поселения

	Заседание
	Дата

	Основные вопросы
	Ответственные

	Дума
	Администра

ция

	1
	января
	1
	О плане работы Думы Усть-Ницинского сельского поселения  на 2014 год
	Кость
	Судакова

	2
	Внесение изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения
	Кость
	Судакова

	3
	О внесении изменений  в Положение об организации профессионального образования и дополнительного профессионального  образования  выборных должностных лиц местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, депутатов Думы Усть-Ницинского сельского поселения, муниципальных служащих Усть-Ницинского сельского поселения и работников муниципальных учреждений Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденное решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 18.07.2014 г. № 76
	Кость
	Судакова

	2

	апрель
	1
	О проекте решения «Об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 2014 год»

	Шмелёва
	Шарова

	2
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 1 квартал 2015 года
	Шмелёва
	Шарова

	3

	О ежегодном отчете главы Усть-Ницинского сельского поселения о результатах своей деятельности, деятельности администрации, в том числе по решению вопросов, поставленных Думой Усть-Ницинского сельского поселения за 2014 год

	Кость
	Судакова

	3
	май
	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 2014 год
	Шмелёва
	Судакова

	2
	Информация о выполнении предыдущих решений Думы Усть-Ницинского сельского поселения
	Председатели комиссий
	Судакова

	4
	июль
	1

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года
	Шмелёва

	Шарова

	5
	август
	1
	О формировании бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы
	Шмелёва
	Баранова

	6

	октябрь
	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года
	Шмелёва
	Баранова

	2
	О формировании бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на 2015 год
	Шмелёва
	Баранова

	7
	ноябрь
	1
	О принятии проекта решения Думы «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годах в первом чтении»

	Шмелёва
	Баранова

	2
	О введении в действие земельного налога на территории Усть-Ницинского сельского поселения на 2015 год
	Шмелева
	Судакова

	3
	Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Усть-Ницинского сельского поселения на 2015 год

	Судакова

	4
	Информация о выполнении предыдущих решений Думы Усть-Ницинского сельского поселения
	Председатели комиссий
	Судакова

	8
	декабрь
	1
	О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годах
	Шмелёва
	Судакова

III. Заседания депутатских комиссий (по своим планам)
IV. Работа с избирателями

1. Работа с письмами и обращениями граждан – весь период, каждый депутат.

2. Прием избирателей по месту жительства – не реже одного раза в месяц, каждый депутат
3. Прием избирателей заместителем председателя Думы поселения – вторник, среда, пятница с 11.00 час.
V. Работа со средствами массовой информации

1. Подготовка к публикации в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения»  социально значимых решений Думы поселения – весь период

VI. Контроль над раннее принятыми решениями

Заслушивать на заседаниях информацию ответственных, на которых возложен контроль.